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یک رسانه سوئیسی بررسی کرد

افزایش تردیدهای غرب درباره شراکت با عربستان

یک رسانه سوئیسی درعینحال که به نادیده گرفتن ناعادلانه بودن رژیم آلسعود از طرف غرب اشاره کرد، که البته

تردیدها به شراکت با آلسعود در غرب افزایش مییابد.

به گزارش آران نیوز: "اساراف" سوئیس در مقالهای نوشت: عربستان سعودی برای غرب یک خریدار بسیار عالی کالاهای
تسلیحاتی و لنگر پایداری در منطقه است. غرب این مسئله را که آل سعود یک رژیم ناعادلانه است نادیده میگیرد، البته

تردیدها به شراکت با این کشور افزایش مییابد.
نقش عربستان سعودی بهعنوان شریکی برای غرب متزلزل شده است. برای غرب در حال حاضر دلایل بسیار خوبی وجود دارد که
مناسبات تنگاتنگ خود با عربستان سعودی را زیر سؤال قرار دهد. این کشور از افراط گرایان اسلامی حمایت میکند. در سوریه،
مصر و یمن نقش مشکوکی را ایفا میکند و اختلافات خود با رقیب منطقهایاش ایران را که در این دوره بهشدت کمک کننده

است تشدید میکند.
"ژان پیر مالنی"، معاون رئیس مؤسسه استراتژی تحقیقاتی فرانسوی ایریس در این باره میگوید، همزمان میدان عمل غرب
برای افزایش فشارها بر عربستان سعودی افزایش مییابد. بنابراین با کاهش قیمت نفت حکومت سلطنتی آل سعود تحت

فشار قرار میگیرد.
بهگفته پروفسور "گیاکومو لوسیانی" کارشناس خلیج مؤسسه دانشگاهی ژنو سوئیس، با توجه به مازاد جاری نفتی و اشکال

جدید تولیدات نفتی در آمریکا غرب بهخصوص بهندرت دیگر وابسته به نفت عربستان است.
همواره رأیها در این باره بیشتر میشود که عربستان سعودی بخشی از مسئله و نه بخشی از راهحلهای هرج و مرج در
خاورمیانه است. از طرفی همچنین از طرف عربستان یک کاهش جهتگیری بهسمت غرب وجود دارد. عصبانیت آل سعود
بهخصوص درباره آمریکا بیشتر از قبل است؛ چرا که واشنگتن در سوریه اقدامات کمی علیه بشار اسد و غلبه قدرت برای شیعیان
در عراق انجام داده است. توافق هستهای با ایران نیز در ریاض بهعنوان یک سقوط محسوب میشود چرا که پایان تحریمها

علیه ایران رقیب بزرگ عربستان سعودی را تقویت میکند.
بهگفته "مالنی" در کوتاهمدت مناسبات غرب با عربستان سعودی کمتر تغییر میکند، اما روشن است که غرب نقش این سلطنت
نفت بهعنوان لنگر ثبات در منطقه را دست بالا گرفته بود. اگر این کشور به بشکه باروت در منطقه تبدیل شود سعودیها بهزودی

از قدرت برکنار میشوند
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